
   

 

y

È di
Cc

ABIstituto Superiore
? Ravennadi Studi Musicali

GIUSEPPE VERDI

DELIBERAZIONEN.10/20

Oggetto: individuazione del Responsabile di Ragioneria per la controfirma degli ordinativi

di incasso e pagamento.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Riunitosi in modalità on-line in data 25/03/2020 alla presenza del Presidente Ing. Adriano

Maestri, del Direttore Prof.ssa Anna Maria Storace e del Consigliere Prof. Andrea Berardi
‘e del Consigliere Amerigo Spano.

II MIURnon ha nominatoil proprio rappresentante e i rappresentanti proposti dal Comune

di Ravenna, pertanto si considera valida la seduta essendo presentela totalità dei membri

nominati.

Richiamati:

* la legge n. 508 del 21/12/1999 di riforma delle Accademie di belle arti,
dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica,

degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli

Istituti musicali pareggiati;

* il D.P.R. 28/2/2003, n.132 concernente il regolamento recante criteri per

l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni ‘artistiche e

musicali, a norma della legge 21/12/1999 n. 508;

* la legge 21/06/2017, n. 96 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 24 aprile 2017, n. 50, recante disposizioni urgenti in materia finanziaria,

iniziative a favore degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da

eventi sismici e misure per lo sviluppo.” che imprime un ulteriore impulso al

processodi statizzazione poiché prevede,all'art. 22Bis, che "A decorrere dall'anno

2017, una parte degli istituti superiori musicali non statali e le accademie non

statali. di belle arti (...) sono oggetto di graduali processi di statizzazione e

razionalizzazione(...)”;

* lo Statuto dell'istituto “G: Verdi” (di seguito Istituto) approvato con la deliberazione

del Consiglio Comunale di Ravenna PG n. 97742/149 del 09.11.2006 ed in
particolare l’art. 22 c.1 e con decreto MIURn. 33 del 14/02/2007;

* il Regolamento di Amministrazione dell'Istituto ai sensidell'art. 14 comma2 lettera
c) del D.P.R. 28/2/2003, n.132, approvato dal CDA e con Decreto MIURn. 553 del

15/03/2018;

Vista la deliberazione del CDAn. 31 del 19/11/2019 avente ad oggetto “individuazione del
Responsabile di Ragioneria perla controfirma degli ordinativi di incasso e pagamento”;

Considerato che:

* il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'ISSM G. Verdi

contempla agli articoli 21 e 26 che gli ordinativi di incasso e di pagamentofirmati

1 i 4



dal Direttore amministrativo o suo delegato edinviati all'Istituto di credito incaricato
del servizio di cassa siano controfirmati dal responsabile dell'ufficio di Ragioneria;

* che attualmente tale funzione è svolta dal Dirigente del Servizio Politiche per
l'Università e Formazione Superiore del Comune di Ravenna nominato con
provvedimento del Sindaco:dott. Vittorio Severi;

* che in data 03/02/2020 è stato stipulato un accordo, in atti prot: n.140/2020, di
collaborazioni plurime ex art. 41 C.C.N.L. AFAM conil Conservatorio di Brescia per
l'impiego della dott.ssa Laura Merella, Direttore di Ragioneria del suddetto
conservatorio, per una giornata lavorativa alla settimana presso l'ISSM G. Verdidi

Ravenna;
* considerato che la dott.ssa Laura Merella si è resa disponibile al svolgere le

funzioni di Direttore di Ragioneria per l'ISSM G.Verdi;.

Valutata l'opportunità di individuare nella dott.ssa Laura Merella il Direttore di Ragioneria
per l'ISSM Verdi per la durata relativa a tale accordo e di prevedere a suo favore al
rimborso delle spese documentate e di un compenso forfettario lordo quantificato in
analogia a quello assegnato agli interim dell’AFAM (ovvero il 70% dell'indennità spettante
alla relativa qualifica) e corrispondente ad € 3.600,00;

Conclusala relazione, il Presidente apre la discussione.
Quindi si procedealla votazione della deliberazione, con il seguenterisultato:
Consiglieri presenti 4. votanti 4 astenuti  //
Voti favorevoli 4 Voti contrari //
Il Presidente dichiara approvata la propostadi deliberazione.
Pertanto,

*

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELIBERA

1. di assegnare, a partire dal 01/04/2020, la funzione di responsabile dell'ufficio di
Ragioneria per la controfirma degli ordinativi di incasso e di pagamento dell'ISSM
G. Verdi da inviare all'Istituto di credito incaricato del servizio di cassa di Ravenna
alla dottoressa Laura Merella;

2. di dare atto che per l'assegnazione delle funzioni cui al precedente punto 1) del
presente dispositivo è previsto un compensoforfettario lordo pari a € 3.600,00 oltre
al rimborso delle spese documentate che sarà. a carico del bilancio dell’istituto
Verdi.

Prot. n. 330 del 25/03/2020

Il Presidente
Ing. Adri no Maestri

 

N


